РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» октября 2020 г. № Л 04
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Металлэнергофинанс» на период 2021 - 2023 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 01.12.2009 №977 «Об инвестиционных программах субъектов
электроэнергетики», от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии
Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Металлэнергофинанс»,
ИНН4217039402, на 2021 -2023 годы гг. согласно приложениям №1 - 5
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

ъ ь ъ ь ъ с У— Номер группы инвестиционных проектов

Kia
Optima

I

Ьс
1
§
3в
-§CDяао
лсобГ1

сSо
йgto

с
*■<
и

!
ё
£CSй-

1р&в
tr

1&Э

Ьс

§
ts-

ё
к о Я
Е§ п S S

8 i | g £ 1
Э S |  S 1 §

« я 3
1 I ! 1

нCD
Ъ £

W
г
to

г о U) Идентификатор инвестиционного проекта

toОtoOJ
К)оК)ю

toоto
toоto

toоto
toоto 4̂ Год начала реализации инвестиционного проекта

К)оtoы
toоtoto

toоtou>
toоtoto

toоto
toоtou> g

о I ^ ом Э CD ни
3 g § о
• i l l s ?
8 l i  ! h g l i a

©
ооо

о
ооо

р
ооо

p
ооо

о
ооо

р
ооо

ON в базисном уровне цен, млн рублей (с НДС) £? v! о ш |ZZj0 ^ о a o1

1  § a s  S « н s
»  SC о О g

о м

р
ооо

р
ооо

р
ооо

р
ооо

о
р
ооо

<1 в ценах, сложившихся ко времени составления сметной
документации, млн рублей (с НДС)

р
ооо

р
ооо

о
ооо

о
ооо

р
ооо

р
ооо

00 месяц и год составления сметной документации

Ъочо4̂
рТо00

4*.
't-лOnto

OJ
V 1оOn40

сл
VU)ON

40 в1
в№

Оценка полной
стоимости

инвестиционного

Ъо40•£»

р
К)оо

4̂оо
С\to

U)
VU)

"toOS40

и»и»
VOJOn

о

о
ч S 3О И я Й kjffl
“ р  * to р о

Остаток
финансирования

капитальных вложений
в гшогнозных пенах

р
ооо

р
ооо

о
ооо 4̂

“toô40

JO
UJооOJ

- Общий объем финансирования, в том числе за счет:

to0  to

1

toоtoto
оfa

esи
1
ё
§

0
wр
н

кЕЗX
1
*
и
со
ё0
1

й
и
йо0
1
§
й

в
й
3н
Sии
43
$
SC
'о'
W
йо

р
ооо

р
ооо

р
ооо

р
ооо

о
ооо

р
ооо to федерального бюджета

о
ооо

р
ооо

р
ооо

о
ооо

р
ооо

р
ооо

OJ бюджетов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

о
ооо

р
ооо

р
ооо 4̂

ьON40

JO
LjооU)

средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

р
ооо

о
ооо

р
ооо

р
©оо

о
ооо

р
ооо иных источников финансирования

о
ооо

о
К)оо

to40
<»U)оо

JO
Ъл
on

р
ооо

U)JO
и>U)On

On Общий объем финансирования, в том числе за счет:

р
ооо

р
ооо

о
ооо

р
ооо

р
ооо

р
ооо <1 федерального бюджета

о
ооо

р
ооо

р
ооо

о
ооо

р
ооо

р
ооо 00 бюджетов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
о
ооо

р
toоо

to40
<1u>оо

JO
и>
on

о
ооо

U)JO
OJи»On

40 средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

о
ооо

о
о  ' о  о

о
ооо

р
ооо

р
ооо

о
ооо

toо иных источников финансирования

Ъо40
р
О ' о  о

оо
ооto4̂

о
о  ' о  о

р
ооо

toр
оо

to Общий объем финансирования, в том числе за счет:

toоtou>
4
§

р
о  ' о  о

р
о  ' о  о

р
о  ' о  о

р  ч
о  ' о  о

р
о  ' о  о

о
ооо

toto федерального бюджета

о
о  ' о  о

р  ч
О 4 о  о

р
о  ' о  о

о
о  ' о  о

о
о  ' о  о

о
ооо

tou> бюджетов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

Ъо '40-е*

о
о  ' о  о

00 V
00 to 4̂

р
о  ' о  о

р
О ' о  о

toр
00

to4*. средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

р
о  4 о  о

о
о  " о  о

р  v
о  v о  о

р  ч
о  ' о  о

р  к
О 4 о  о

о
ооо

toLh иных источников финансирования

Ъо '404̂
© to * 00

4̂  оо ^
с£to

OJ V,
4̂U>

to 'Os40
4̂-и>On

toOn Общий объем финансирования, в том числе за счет:

о
ifp

0,000
1

р , о  * о  о  ■
р  v
О Vоо

о
о  41оо

о  vо  vоо
о
ооо

to<t федерального бюджета

р   ̂
о  “ о  о  -

© J
о  *О ' О <

р  u
о  " о  о  ■

р  '
о  "О ■ О ■

о
о  " о  о

о
о  1О 1 о

tooo бюджетов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

Ъо 140 1 4̂  1
р  ; Ю ч
2  !1

4̂00 J
*

On 1 to

U) J
^ ! и> :

to «
ъ :о  ,

Ui
^ 1 4̂  1 U)о

toо средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

р  J
ъ> *о  ■ о

р  J
о  "О ' О '

р  J
о  * о  ■ о

р J
о  “О 'о  ■

о  ■
о  “ о  о

о
о  1О 'о

U)о иных источников финансирования

to
CD
U

§
>&sn
§о
ё
» 9

о  §  ч  У S <2
Я * а  О я §
л  S

? !ГР н

tr

з  а  йЯ >< 8CD
w

о & Що р
f  8  s

1  § 1И КС о
ао
аи
w
CD
Она
J3Я
ОииЕ
а
о
CD
«
Н
Р

О
н

U)
о

о;
Я
CD

"тз
ч
CD
Н

О
3* Э0\ V! CD

лЗ W о  to о\ я
g  щ О

Ы  2  ^о  о

W
аоо
н
р
ао
ю
Й
CDаа
5

а с

3а
й  о
*
CD

^  Scd а

&
к

и
О
Оаа

а
а
&ао
ас

io*

3

Приложение № 2
к постановлению Региональной

энергетической комиссии
Кузбасса

от «30» октября 2020 г. № Л 9 /

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

ООО «Металлэнергофинанс»

Сс

оК

1.6
1.6
1.6
1.6

Наименование
инвестиционного
проекта (группы
инвестиционных

проектов)

ВСЕГО
Hyundai Elantra
Renault Duster
Система АНИС КУЭ
Видеоконференцсвязь
Kia Optima

20
Яя
1
яя
о*

ия
я

К

L 1
L 2
L 3
М 1
N 1

о&

я
ои

2021
2021
2021
2021
2022
2023

Г од окончания
реализации

инвестиционного
проекта

План

2023
2021
2022
2023
2022
2023

Полная сметная
стоимость

инвестиционного
проекта в соответствии

с утвержденной
проектной

документацией в
базисном уровне цен,

млн. рублей (без НДС)

План

46,197
1,058
2,858
40,468
0,234
1,579

Оценка полной стоимости в прогнозных
ценах соответствующих лет, млн рублей

(без НДС)

PQ

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

о&
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

План

Остаток
освоения

капитальных
вложений,

млн. рублей
(без НДС)

План

&I I

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

п
&VOо

10
0,000
0,000

о
я 1

11
46,197

0,000
0,000

0,000 0,000 0,000 0,000
0,000

1,058
2,858
40,468
0,234

на 01.01.2020
года

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах
соответствующих лет, млн. рублей (без НДС)

2021 год

12
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

1,579 1 0,000

Я"й

13
46,197
1,058
2,858

40,468
0,234
1,579

Утвержденный
план

14
1,986
1,058
0,928
0,000
0,000
0,000

2022 год

Утвержденный
план

15
26,946
0,000
1,930

24,781
0,234
0,000

2023 год

Утвержденный
план

16
17,265
0,000
0,000
15,687
0,000
1,579

Итого

(план)

17
46,197
1,058
2,858
40,468
0,234
1,579

5

Приложение № 4
к постановлению Региональной

энергетической комиссии
Кузбасса

от «30» октября 2020 г. №

План ввода основных средств
Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2021 год с распределением по

кварталам

Но
ме

р
гр

уп
пы

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ых

пр

ое
кт

ов

Наименование
инвестиционного
проекта (группы
инвестиционных

проектов)

Ид
ен

ти
фи

ка
то

р
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о
пр

ое
кт

а

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. П кв. Ш кв. IV кв. Итого утвержденный план за год

Н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
е

ак
ти

вы

ОС]новные: СреДС1гва

Н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
е

ак
ти

вы

основные средства

Н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
е

ак
ти

вы

основные средства

Н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
е

ак
ти

вы

основные средства

Н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
е

ак
ти

вы

основные средства

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
) <

1 км
ЛЭ

П

§ иг

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
) < J4

км
Л

ЭП § и

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

I км
ЛЭ

П

§ 1

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
) СX I км

Л
ЭП 1

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

Н

ДС
) <:

I км
ЛЭ

П

!1
1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 110 ВСЕГО 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 1,986 0,000 0,000 0,000 0,000 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 1,986 0,000 0,000 0,000 0,000 21.6 Hyundai Elantra L 1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 1,058 0,000 0,000 0,000 0,000 1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 1,058 0,000 0,000 0,000 0,000 11.6 Renault Duster L 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,928 0,000 0,000 0,000 0,000 1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,928 0,000 0,000 0,000 0,000 11.6 Система АИИС КУЭ L 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

6

Приложение № 5
к постановлению Региональной

энергетической комиссии
Кузбасса

от «30» октября 2020 г. №

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

ООО «Металлэнергофинанс»

№ п/п Показатель
2021 год 2022 год 2023 год Итого

Утвержденный
план

Утвержденный
план

Утвержденный
план План

1 2 3 4 5 6
И сточнр

_Q+2), в
[ки финансирования инвестиционной программы всего
том числе: 2,383 32,335 20,718 55,436

1 Собственные средства всего, в том числе: 2,383 32,335 20,718 55,436
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 0,000 23,573 12,726 36,299

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том
числе: 0,000 23,573 12,726 36,299

1.1.1.1 передача электрической энергии 0,000 23,573 12,726 36,299
1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии

(мощности) по нерегулируемым ценам 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том
числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по
производству электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей
электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 прочая прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 1,986 3,373 4,539 9,898

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 1,986 3,373 4,539 9,898
1.2.1.1 сбыт электрической энергии 1,986 3,373 4,539 9,898
1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость 0,397 5,389 3,453 9,239
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Векселя 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5.1.1 средства федерального бюджета,

недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, всего, в том числе' 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2.1
средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, недоиспользованные в
прошлых периодах

0,000 0,000 0,000 0,000

2.6 Использование лизинга 0,000 0,000 0,000 0 .0 0 0
2.7 Прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 1 0,000